
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" 

 

Об утверждении  Порядка возмещения расходов депутатам 

 Киясовского  районного Совета депутатов, связанных  

 с осуществлением депутатской деятельности 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования "Киясовский 

район", статьей 24 Положения о статусе депутата Совета депутатов муниципального 

образования "Киясовский район", утвержденного решением районного Совета депу-

татов 22.05.2006 № 291 (в редакции решений Киясовского районного Совета депута-

тов от 10.07.2006 № 308, 23.06.2008 № 176, 17.06.2013 № 137), районный Совет депу-

татов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов депутатам Киясовско-

го районного Совета депутатов, осуществляющих полномочия на непостоянной осно-

ве. 

2. Считать утратившим силу решение Киясовского районного Совета депутатов 

от 17.05.2002 № 10 «Об установлении количества дней, необходимых для исполнения 

депутатских обязанностей и возмещении расходов, связанных с депутатской деятель-

ностью». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного само-

управления района муниципального образования «Киясовский район» 

 

 
 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов  

 

 
 

с.Киясово 

17 февраля 2014 года  

№ 211 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Киясовского районного 

Совета депутатов 

от 17.02.2014 года  № 211 

 

 

 

ПОРЯДОК  

возмещения расходов  депутатам 

 Киясовского  районного Совета депутатов, связанных  

с осуществлением депутатской деятельности 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 27 Устава муни-

ципального образования"Киясовский район", статьей 24 Положения о статусе депута-

та Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район", утвержденно-

го решением районного Совета депутатов 22.05.2006 № 291 (в редакции решений от 

10.07.2006 № 308, 23.06.2008 № 176, 17.06.2013 № 137), и распространяется на депу-

татов Киясовского районного Совета депутатов (далее – Совета), осуществляющих 

полномочия на непостоянной основе.  

2. К возмещаемым расходам депутатской деятельности относятся расходы на 

проезд для участия в работе заседаний Совета и его органов, депутатских фракций, 

депутатских слушаний, Дней депутата, а также на осуществление работы в избира-

тельном округе. 

3. Возмещение расходов, связанных с выполнением депутатской деятельности, 

производится депутатам Совета ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующе-

го за истекшим кварталом, в размере 300 рублей.  

4. Заместителю Председателя Совета, председателям Контрольной и постоян-

ных комиссий, руководителям депутатских фракций дополнительно ежеквартально 

производится оплата в размере 300 рублей.  

5. Возмещение расходов, связанных с депутатской деятельностью, не произво-

дятся в случае отсутствия депутата на двух и более заседаниях Совета, Контрольной и 

постоянных комиссий в течение квартала  без уважительных причин.  

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка, 

осуществляется в пределах бюджетной сметы Совета. 

 

_________________________ 

 


